
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C/O CONSORZIO TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Società Consortile a r.l. 

Cod. Fisc. E Part. IVA 02129950834 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C/O Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via Roma, 7 Municipio - 98040 Venetico (ME) TEL.: 090/9942498 

Web: www.tirrenoecosviluppo.it 

  E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net - PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

 

Pag. 1 

DETERMINA N. 66/2023  del 15/05/2023 

OGGETTO: Affidamento dei “Lavori per la realizzazione di un parcheggio multipiano in acciaio 
in Via G. Impallomeni – 1° Stralcio Funzionale” – Comune di Milazzo (ME).   

                    Intervento finanziato con fondi PNRR M5C2 I2.1 – Rigenerazione urbana. 

                    CIG: 980063188C – CUP: H51B21001780005 

 

APPROVAZIONE ATTI DI GARA 

_____________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

Premesso che: 

Il consorzio “Tirreno Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l.”, costituito da Enti Locali, 

con sede in Via Roma N. 7 - Municipio - 98040 Venetico (ME), ha istituito la propria 

Centrale di Committenza con deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 97 del 

01/09/2014 e n. 101 del 12/12/2014, al servizio degli Enti soci e di Enti e/o Società che 

anche non soci che abbiano deliberato l’adesione e sottoscritto la relativa convenzione; 

la suddetta Centrale Unica di Committenza è regolarmente iscritta all’Anagrafe Unica 

delle Stazioni Appaltanti istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con 

codice AUSA 0000334253. 

Vista la n. 317 – Reg. gen. n. 963 del 03/05/2023, acquisita da questa Centrale Unica 

di Committenza con prot. n. 857 in data 08/05/2023, il Comune di Milazzo (ME) ha 

determinato di affidare i “Lavori per la realizzazione di un parcheggio multipiano in 

acciaio in Via G. Impallomeni – 1° Stralcio Funzionale”. 

Rilevato che con la suddetta determina si stabiliva di procedere all’affidamento tramite: 

- Procedura negoziata di cui all'art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76 del 

16/07/2020 convertito in Legge n. 120 del 11/09/2020, come modificato dall'art. 

51 del D.L. 77/2021 convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29 luglio 

2021, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 95 del D.Lgs. 

50/2016 e con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi 

dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, in presenza di almeno 5 (cinque) 

offerte ammesse, come previsto dall’art. 1 co. 3 del DL 16/07/2020 n. 76. 

Rilevato che il regolamento istitutivo della Centrale Unica di Committenza che ne 

disciplina anche il funzionamento, prevede che gli atti di gara siano redatti a cura della 

stessa; 

Visto l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C/O CONSORZIO TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Società Consortile a r.l. 

Cod. Fisc. E Part. IVA 02129950834 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C/O Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via Roma, 7 Municipio - 98040 Venetico (ME) TEL.: 090/9942498 

Web: www.tirrenoecosviluppo.it 

  E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net - PEC: tirrenoecosviluppo@pec.it 

 

Pag. 2 

DETERMINA 

1) Di approvare gli atti di gara di seguito elencati che si allegano al presente atto 

per formarne parte integrante e sostanziale; 

 Lettera di invito; 

 Modulistica di gara (Fac simile Domanda di partecipazione, protocollo legalità, offerta 

economica, etc.); 

2) Di stabilire che la procedura di affidamento sarà gestita, ai sensi dell’articolo 58 

del D.lgs. 50/2016, tramite la piattaforma telematica, accessibile tramite il 

portale istituzionale della C.U.C.  c/o il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 soc. 

cons. a r.l., all’indirizzo http://www.tirrenoecosviluppo.it - sezione “gare 

telematiche” ovvero, all’indirizzo telematico: 

tirrenoecosviluppo.acquistitelematici.it 

3) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso di gara e relativo 

esito, ai sensi degli articoli 72 e 73 del D.lgs. 50/2016 e che le eventuali spese 

sostenute dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante da parte 

dell’aggiudicataria; 

4) Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del 

Codice appalti è: Arch. Natale Otera. 

 
Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

(Arch. Giuseppe Cotruzzolà) 
 
 
 

……………………………………………………………… 
 


